Россия ФедерациязыРоссийская Федерация
Алтай РеспубликаРеспублика Алтай

Муниципал тозолмоМуниципальное образование
«Ондои аймак»«Онгудаискии район»

АймактынАдминистрация района
администрациязы(аймака)

j o nПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г. № &

с. Онгудай

О порядке определения объема и условия предоставления субсидий
бюджетным и автономным учреждениям из бюджета муниципального

образования «Онгудайский район», на иные цели и отмене постановление
Главы района (аймака) от 23.05.2011 №525

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условия
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям из бюджета
муниципального образования «Онгудайский район», на иные цели.

2. Довести настоящее Постановление исполнительным органам
администрации района (аймака) муниципального образования «Онгудайский
район», осуществляющим функции полномочия учредителя в отношении
бюджетных и автономных учреждений муниципального образования
«Онгудайский район».

3. Отменить постановление Главы района (аймакаО от 23.05.2011 №525
«О порядке определения объема и условия предоставления из бюджета
муниципального образования «Онгудайский район» субсидий бюджетным и
автономным учреждениям муниципального образования «Онгудайский район»
на иные цели».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Онгудайский
район» Р.Н.Байдалакова.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2018 года.

Глава района (аймака) БабаевМ

Утвержден
Постановлением

Главы района (аймака)
от 2018г. N

Утвержден
Постановлением

Главы района (аймака)
от З с . dJ> 2018г. N /,S~f

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ИЗ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОНГУДАЙСКИЙ

РАЙОН», НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и
условий предоставления субсидий из бюджета муниципального
образования «Онгудайский район» бюджетным и автономным
учреждениям муниципального образования «Онгудайский район»
(далее- Учреждения) на иные цели в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, на иные цели
(далее-субсидии) предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных решением сессии Совета депутатов
района (аймака) о бюджете муниципального образования
«Онгудайский район» на соответствующий финансовый год и лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
главным распорядителям бюджетных средств бюджета
муниципального образования «Онгудайский район» (далее- бюджет
района).

3. Субсидия учреждениям предоставляется из бюджета района в
соответствии с Соглашением, заключенным между органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя, и учреждением
в соответствии с типовой формой соглашения «О предоставлении из
бюджета муниципального образования «Онгудайский район»
бюджетному или автономному учреждению муниципального
образования «Онгудайский район» субсидии в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации» (далее - Соглашение), утвержденной Управлением по
экономике и финансам администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район» (далее -
Управление).

4. Неотъемлемой частью Соглашения являются приложения к
Соглашению утвержденной Управлением.

5. Субсидии, предоставляемые из бюджета района, имеют целевое
назначение, в том числе неиспользованные остатки на лицевых счетах
учреждений по состоянию на начало очередного финансового года.

6. Управлением присваиваются и утверждаются перечень кодов
субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям
муниципального образования «Онгудайский район» для учета
операций с целевыми средствами.

7. Операции по целевым расходам осуществляются в пределах средств,
отраженных по соответствующему коду субсидии на лицевом счете
учреждения по иным субсидиям.

8. Санкционирование расходов бюджетных и автономных учреждений,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным
Управлением по экономике и финансам администрации района
(аймака) муниципального образования «Онгудайский район».

9. Контроль за соблюдением Учреждениями условий предоставления
субсидий, установленных настоящим порядком и заключенным
Соглашением, осуществляется органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя в соответствии с законодательством
Российской Федерации.